
 

          
 
Ruch Obrony Lasów Polskich, ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 3, 02-362 Warszawa 

e-mail: zarzad@rolp.pl     NIP: 7010333356     REGON: 017477306     KRS: 0000143582 www.rolp.pl 

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2024 r.  
 
 
 

Pan  
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Donald Tusk 
Prezes Rady Ministrów 

 
 
Wasze Ekscelencje  
 

Od kilku miesięcy z wielkim niepokojem przyglądamy się kolejnym rozwiązaniom  
i wytycznym kierowanym w stronę środowiska leśników, myśliwych i gałęzi przemysłu 
drzewnego z poziomu zarządzanego przez Panią Minister Klimatu i Środowiska. 
Dotychczas przygotowane polecenia i wskazania kierowane bez konsultacji  
z bezpośrednio zainteresowanym środowiskiem skupionym wokół tzw. branży leśno – 
drzewnej, myśliwych oraz korzystających na co dzień z dóbr przyrody mieszkańców 
mniejszych miejscowości (w tym miast i wsi), w przeważającej części naszego kraju, 
wywołały duże niezadowolenie i sprzeciw społeczny. Promowanie skrajnie 
aktywistycznych organizacji działających pod pretekstem „ekologizacji” kraju  
i ochrony przyrody w oparciu o bierne działania w konsekwencji prowadzą  
do destabilizacji bezpieczeństwa ekologicznego Polski. Niewytłumaczalne promowanie 
„ekologicznego znachorstwa” w miejsce wykluczanych specjalistów posiadających 
odpowiednie przygotowanie merytoryczne potwierdzone dyplomami ukończenia 
kierunkowych uczelni wyższych w kraju i zagranicą z zakresu nauk leśnych, drzewnictwa 
i ochrony przyrody przypominają sytuacje, w których w zakresie ochrony zdrowia, lekarzy 
mieliby nagle zastąpić znachorzy lub „magowie”.  Władze Resortu Środowiska, miały 
zadbać o przywrócenie możliwości realizacji misji jaką niosą leśnicy i myśliwi na rzecz 
ochrony przyrody, polskiego społeczeństwa i gospodarki kraju, w tym przemysłu 
drzewnego. Tymczasem nadzieje pokładane przez leśników, myśliwych i drzewiarzy  
na odpolitycznienie Lasów Państwowych dziś budzą wiele wątpliwości, a nawet wywołują 
zdecydowany sprzeciw.   

Takie irracjonalne działania władze Resortu Środowiska podejmują w roku 
obchodów 100- lecia powołania do funkcjonowania na rzecz polskich lasów i ochrony 
przyrody, instytucji jaką jest Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe. 
Pracownicy firmy, członkowie organizacji działających na rzecz lasów oraz ochrony 
przyrody, przyjaciele lasów i społeczność lokalna miejscowości oddalonych od wielkich 
aglomeracji miejskich, będą dążyć do przywrócenia godności munduru leśnika, zaufania 
społecznego oraz oddania prawa do decydowania o kierunkach działań w ramach 
powierzonego tej branży zawodowej pod opiekę dobra narodowego jakim są polskie lasy. 
Decyzje Kierownictwa Resortu Środowiska, podejmowane często z naruszaniem 
obowiązującego prawa, w tym ustawy o lasach, podsycające działalność aktywistów 
ekologicznych do walki z fachowcami dbającymi o ekosystemy leśne od dziesiątek lat  
w myśl zrównoważonej i wielofunkcyjnej gospodarki leśnej, którą możemy potraktować 
jako racjonalną formę aktywnej ochrony przyrody, dziś owocują wykluczaniem 
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społecznym grup zawodowych, związanych od dziesiątków lat z tradycją, kulturą i historią 
naszego narodu.  

O przykładach negatywnych, zatrważających i nieakceptowanych przez praktykę  
i naukę z zakresu leśnictwa, łowiectwa i przemysłu drzewnego działaniach 
informowaliśmy Ekscelencje w licznych wystąpieniach, kierowanych przez 
stowarzyszenia i związki zawodowe związane z branżą leśno-drzewną na adresy 
Kancelarii Prezydenta RP i Prezesa Rady Ministrów w ostatnim czasie. Zapowiadany 
m.in. w konsekwencji odnotowywanych w ostatnich tygodniach akcji strajkowych tzw. 
„zielony stół” w ramach, którego Resort Środowiska zapewniał o dialogu i wysłuchaniu 
wszystkich zainteresowanych stron w kierunku nowelizacji polityki leśnej państwa,  
na podstawie nadesłanych założeń ugruntowuje nas w przekonaniu o wykluczeniu  
i lekceważeniu. Przygotowany przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska materiał narzuca 
wnioski jakie winny zostać wypracowane w ramach rozmów i debat nie dając możliwości 
na postawienie odmiennego stanowiska, które mogłoby chociażby tłumaczyć 
ponadczasowość idei funkcjonującego modeli zrównoważonej i wielofunkcyjnej 
gospodarki leśnej wpisującej się w myśl zrównoważonego rozwoju kraju. Autorzy 
opracowania, za które odpowiada aktualne Kierownictwo Resortu Środowiska  
z założenia wskazują na potrzebę „reformy modelu gospodarki leśnej”.   
W podsumowaniu tez „kluczowych założeń dotyczących ogólnopolskiej narady  
o lasach” zawierają następujące słowa: „Wszyscy uczestnicy procesu powinni 
akceptować horyzontalne założenia dotyczące wzmocnienia ochrony lasów  
o szczególnych walorach przyrodniczych i społecznych, dążyć do poszukiwani rozwiązań, 
jak również respektować przyjęte zasady dyskusji opartej  
na merytorycznych argumentach”, nie dając z założenia możliwości utrzymania 
dotychczasowej doktryny leśnej ze wskazaniem na być może istotę dokonania korekt  
w zapisach obowiązującej od 1997 roku Polityki Leśnej Państwa, urealniając  
ją do czasów współczesnych. Istotnym podkreślenia w naszej ocenie jest również zupełne 
pomijanie w zaproszeniu do „debaty o lasach” liderów organizacji zrzeszających dziesiątki 
tysięcy członków w ramach stowarzyszeń działających na rzecz leśnictwa  
w tym Polskiego Towarzystwa Leśnego (PTL), Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 
Leśnictwa i Drzewnictwa (SITLiD), Ruchu Obrony Lasów Polskich (ROLP), Towarzystwa 
Przyjaciół Lasu (TPL), Stowarzyszenia Leśników i Właścicieli Lasów (SLiWL), Polskiego 
Związku Łowieckiego (PZŁ) i innych, na rzecz organizacji „ekologicznych” skupiających  
w swych szeregach aktywistów. Dopiero wskutek dodatkowych interwencji część  
z organizacji została zaproszona do dyskusji, ale wciąż wybiórczo.  

Wartym zaznaczenia jest, że wśród wykazanych przez Główny Urząd Statystyczny 
(GUS) wg stanu na 2022 r. danych odnoszących się do liczby działających organizacji 
non-profit (103,4 tys.) zrzeszających łącznie około 8,3 mln członków, organizacje 
zrzeszające grupy aktywistów ekologicznych stanowią niewielki promil. Tymczasem 
zawłaszczyły sobie one prawo do lasu i reprezentowania społeczeństwa w tym zakresie. 
Nasze Stowarzyszenie stanowczo sprzeciwia się takiemu podejściu i wiedząc, że nasz 
pogląd podzielają tysiące członków bratnich nam stowarzyszeń i zrzeszenia apelujemy  
o pomoc w zatrzymaniu tego negatywnego i pogwałcającego porządek funkcjonowania 
Państwa Polskiego procederu.  

Szczególnie bolesnym dla grupy zawodowej leśników jest fakt, że tak negatywna 
narracja budowana w stosunku do leśników a płynąca m.in. w poleceniach kierowanych 
do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych zakazujących pozyskania drewna  
w nieskonsultowanych z zarządcami terenu obszarach przez Kierownictwo Resortu 
Środowiska, jest nieakceptowalnym „prezentem” jaki mogli leśnicy i firma PGL Lasy 
Państwowe otrzymać w roku, kiedy obchodzone jest 100- lecie powstania firmy. 
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Apelujemy o zmianę narracji i nastawienia w stosunku do leśników, myśliwych  
i pracowników przemysłu drzewnego na rzecz promocji przyjętej podczas 24 Konferencji 
Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu (COP 24  
w Katowicach) tzw. „deklaracji leśnej” („Lasy dla Klimatu”), w której zapisano,  
że „Podzielając wizję świata, w którym wszystkie rodzaje lasów i drzew poza lasami są 
zarządzane w sposób zrównoważony, przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju  
i zapewniają korzyści gospodarcze, społeczne, środowiskowe i kulturowe dla obecnych  
i przyszłych pokoleń, przedstawioną w Strategicznym Planie ONZ dla lasów. 

 Uznając, że wielofunkcyjna i zrównoważona gospodarka leśna przyczynia 
się do ochrony przyrody, jak również - jest kamieniem węgielnym w osiągnięciu 
równowagi między antropogenicznymi emisjami ze źródeł, a ich usuwaniem przez 
pochłaniacze”.  

Dziś podejmowane próby odkłamywania powielanych przez lata nieprawdziwych 
stwierdzeń jak np. o pierwotnym charakterze Puszczy Białowieskiej, na co zwraca uwagę 
m.in. prof. Andrzej Bobiec w audycji Radia Naukowego pt.: „Polskie lasy - czy da się  
w nich pogodzić ekologię z ekonomią?” giną bez echa w gąszczu negatywnych emocji  
i wyselekcjonowanych tez, skazujących środowisko leśników, myśliwych i drzewiarzy na 
odtrącenie. Stale pomija się dorobek i niepodważalną wiedzę grona profesorów będących 
wysokimi autorytetami w dziedzinie nauk leśnych jak chociażby prof. dr hab. Andrzeja 
Grzywacza, prof. dr hab. Arkadiusza Bruchwalda, prof. dr hab. Tomasza Zawiły-
Niedźwieckiego, prof. dr hab. Jarosława Sochy, prof. dr hab. Bogdana Brzezieckiego, 
prof. dr hab. Macieja Skorupskiego, prof. dr hab. Michała Zasady, prof. dr hab. Stanisława 
Drozdowskiego, prof. dr hab. Stanisława Małka, prof. dr hab. Tomasza Boreckiego, prof. 
dr hab. Leszka Żukowskiego i wielu innych skupionych m.in. w jednostkach naukowych 
takich jak PAN, SGGW w Warszawie, UP w Poznaniu, UR im Hugona Kołłątaja  
w Krakowie, Instytutu Badawczego Leśnictwa, Instytutu Dendrologii PAN w Kórniku  
i innych.  

Biorąc powyższe pod uwagę, mając na względzie wysoką troskę dbałości  
o zachowanie dla pokoleń polskiej przyrody w tym dziedzictwa narodowego jakim są lasy, 
przywrócenie godności i szacunku do zawodu leśnika i jego etosu oraz zachowania 
szacunku do Władz Państwa Polskiego, apelujemy do Waszych Ekscelencji o stawienie 
się w naszej obronie i dobór kierownictwa Resortu Środowiska z osób, które mają w tym 
zakresie wiedzę, przygotowanie merytoryczne, obdarzeni są zaufaniem społecznym  
w tym grup zawodowych skupionych w ramach sektora leśno – drzewnego oraz 
łowiectwa.  

Jako reprezentant Stowarzyszenia skupiającego w swoich szeregach wszystkich 
tych, którym na sercu leży przyroda, polskie leśnictwo, łowiectwo i przemysł drzewny  
proszę o wstawiennictwo za polskimi Lasami Państwowymi.   

Będziemy wdzięczni za znalezienie czasu na wspólne spotkanie w celu 
wysłuchania nas, tj. przedstawicieli stowarzyszeń i związków zawodowych działających 
na rzecz leśnictwa, łowiectwa i przemysłu drzewnego. Jesteśmy otwarci na współpracę  
i partnerstwo w dialogu, którego zabrakło ze strony Kierownictwa Ministerstwa Klimatu  
i Środowiska.  

Liczymy na zrozumienie, włączenie do realizacji naszych wniosków oraz 
rzeczywiste objęcie naszych grup zawodowych opieką. 

 
Z poważaniem i leśnym pozdrowieniem „Darz Bór”, 
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Do wiadomości: 
1. Pani Urszula Pasławska, Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  

i Leśnictwa (OSZ) 
2. Pan Witold Koss, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych. 
3. Polska Akademia Nauk 
4. Związek Leśników Polskich w RP 
5. Krajowy Sekretariat Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ  

„Solidarność” 
6. Krajowa Sekcja Leśnictwa NSZZ Solidarność 
7. Krajowa Sekcja Leśnictwa i Ochrony Środowiska Związku Zawodowego „Budowlani” 
8. Krajowy Sekretariat Budownictwa, Drzewiarzy i Ochrony Środowiska NSZZ „Solidarność”- 80 
9. Związek Zawodowy Pracowników Technicznych Leśnictwa 
10. Prezes Naczelnej Rady Łowieckiej 
11. Przewodniczący Polskiego Związku Łowieckiego 
12. Zarząd Główny Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa 
13. Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Leśnego 
14. Stowarzyszenie Leśników i Właścicieli Lasów  
15. Towarzystwo Przyjaciół Lasu 
16. Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego  
17. Polski Związek Pracodawców Leśnych 
18. Portal FIRMYLESNE.PL 
19. Portal DREWNO.PL 
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